
ZÁPIS  
ze zasedání Školské rady při Základní škole Hodonín, Očovská 1, PO 
konaného dne 23. května 2022 v 16.00 hodin v ZŠ Hodonín, Očovská 1 

 

Program: 

l. Schválení programu 

2. Projednání návrhu rozpočtů na rok 2022 

3. Projednání výsledků hospodaření organizace za rok 2021 

4. Plán oprav a investic na rok 2022 – 2025 

5. Závěr (výsledky zápisu do budoucího l. ročníku, zdražení obědů v ŠJ) 

1. Schválení programu 

Při zahájení zasedání bylo přítomno šest členů školské rady (viz prezenční listina), školská rada 

tedy byla usnášeníschopná. Paní Petra Černochová přivítala a představila nového člena ŠR 

pana místostarostu Davida Herzána, který byl jmenován zřizovatelem za pana Ambrozka. 

Program zasedání školské rady byl zaslán členům s pozvánkou, všichni byli s programem včas 

seznámeni. Jako host se zasedání účastnil pan ředitel Jakub Král. 

Usnesení: 

Školská rada (dále jen ŠR) schvaluje program zasedání ŠR konané dne 23.5. 2022. 

(Hlasování: pro — 6 proti — 0 zdržel se — 0) 

2. Projednání návrhů rozpočtu organizace na rok 2022 

Pan ředitel Král informoval školskou radu o rozpočtu na rok 2022. Popsal stav přidělených 

prostředků na mzdy, ONIV a provoz. 

U rozpočtu na mzdy a ONIV: došlo k výraznému snížení částky na ONIV. Částka na mzdy 

odpovídá tarifním platům. 

Rozpočet na provoz je zatím dostatečný. Otázkou je cena energií. Zřizovatel – Město Hodonín 

- schválilo provozní dotaci škole ve výši 9 179 600,- Kč. ŠR doporučuje vyvolat jednání mezi 

ZŠ a zřizovatelem ohledně zvyšování cen za energie. 

Předpokládají se vlastní příjmy ve výši 3 100 000,- Kč v hlavní činnosti a ve vedlejší činnosti, 

kterou tvoří převážně stravování cizích strávníků a svačinky pro žáky školy, nájemné - 

předpokládáme příjmy ve výši 1 502 000,- Kč. 

Usnesení: 

ŠR bere na vědomí rozpočet školy na rok 2022. 

 

3. Projednání výsledků hospodaření organizace za rok 2021 

 

Mgr. Král přednesl komentář k závěrečné zprávě o hospodaření za rok 2021. Rozpočet na mzdy 

byl opět vyčerpán na 100 %. Škola hospodařila s kladným hospodářským výsledkem ve výši 

155 754,41,- Kč, který byl schválen Radou města a převeden do rezervního fondu. Po 

zodpovězení všech dotazů bylo přijato usnesení. 



Usnesení: 

Školská rada projednala hospodaření organizace za rok 2021 a bere je na vědomí 

4. Plán oprav a investic na rok 2022 

(viz. příloha) 

ŠR seznámena s investičními záměry ZŠ na další období 

- Rekonstrukce 2 kanceláří 

- Nákup notebooků pro pedagogy, výměna PC techniky 

- Příprava rekonstrukce odborných učeben IROP 

- Výměna školních lavic a židlí 

- Malování ZŠ 

- Nákup kráječe na zeleninu 

- Přístřešek na kola – realizace 

- Výměna topných a větracích jednotek v TV pavilonu  

- VZT jednotka kuchyně 

 

Usnesení: ŠR projednala investiční záměr ZŠ na další období a bere jej na vědomí 

5. Závěr 

 

Pan ředitel podal informaci a o počtu budoucích 1. tříd (3. třídy po 25 žácích). Vysvětlil 

problém se spádovostí a naplněností školy. ŠR se shodla na nutnosti zdražení stravy ve ŠJ z 

důvodů nárůstu cen potravin a taktéž energií. 

Paní Petra Černochová poděkovala všem přítomným za aktivní účast na jednání ŠR. 

Byl dohodnut termín dalšího jednání ŠR – pondělí 29. 8. 2022 v 16:00.  Zasedání 

Školské rady bylo ukončeno v 18.30 hodin. 

V Hodoníně 21. června 2022  

zapsala: Mgr. Petra Černochová 

 

Mgr. Petra Černochová 

místopředseda školské rady 

 

Přílohy: Prezenční listina Rozpočet 2022 

Rozbory 2021 

Plánované opravy a rekonstrukce 

 

Základní škola Hodonín, Očovská 1, příspěvková organizace 

Očovská 1  
695 01 HODONÍN 

It: 494 18 815, DIČ: CZ699001303 

 



 

Prezenční listina 

Školská rada při ZŠ Hodonín, Očovská 1, příspěvková organizace 

23. května 2022 

Jméno a příjmení Podpis 

 

 Pan David Herzán  

 Pan Jan Čechovský  

 Ing. Anežka Novozámská  

Mgr. Jana Popovská 

Mgr. Petra Černochová 

Mgr. Hana Matějková 

Mgr. Silvie Haunerová 

 Ing. Petr Buráň  

 

 


